
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИУРАЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 августа 2019 г.                  № 563 

с. Аксарка 

 

 

О внедрении системы персонифицированного учета и персонифицированного 

финансирования дополнительного образования на территории  муниципального 

образования  Приуральский район 

 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 

от 23 августа 2019 года № 575-РП «О внедрении системы персонифицированного учета и 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории 

Ямало-Ненецкого автономного округа», Администрация муниципального образования 

Приуральский район п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Управлению образования Администрации муниципального образования 

Приуральский район совместно с Управлением культуры, молодежной политики и спорта 

Администрации муниципального образования Приуральский район обеспечить внедрение 

персонифицированного учета дополнительного образования детей в образовательных 

организациях с 01 сентября 2019 года. 

2. Управлению образования Администрации муниципального образования 

Приуральский район обеспечить: 

2.1. внедрение персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в сфере образования в муниципальном образовании Приуральский район к 01 сентября 

2020 года; 

2.2. организационное, информационное и методическое сопровождение внедрения 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

образовательных организациях муниципального образования; 

2.3. до 10 сентября 2019 года разработку проекта концепции персонифицированного 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании Приуральский район; 

2.4. до 10 ноября 2019 года разработку проекта правил персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

Приуральский район; 

2.5. внедрение персонифицированного учета дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании Приуральский район с 01 сентября 2019 года; 

2.6. внедрение персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании Приуральский район к 01 сентября 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования Приуральский район по социальным вопросам. 

 

 

Глава района                                   И.И. Сакал 


